
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                                            Ufficio Ufficio Ufficio Ufficio     IIIIXXXX----        Ambito Territoriale  di CasertaAmbito Territoriale  di CasertaAmbito Territoriale  di CasertaAmbito Territoriale  di Caserta    
eeee----mail: mail: mail: mail: usp.ce@istruzione.it usp.ce@istruzione.it usp.ce@istruzione.it usp.ce@istruzione.it ––––    pec: uspce@postacertpec: uspce@postacertpec: uspce@postacertpec: uspce@postacert.istruzion.istruzion.istruzion.istruzione.ite.ite.ite.it    

Caserta 13425  del 06/08/2019 
 

 
I L D I R I G E N T E 
 

VISTA il C.C.N.I. del 12/06/2019 che disciplina le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del Personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2019/2020; 

VISTO il C.I.R. del 03 luglio 2019;   
VISTE le istanze prodotte dagli interessati;  
VISTE le sedi disponibili e le preferenze espresse dai docenti interessati:  
 

            D I S P O N E 
 
Per quanto esposto nelle premesse, per l’anno scolastico 2019/2020 vengono disposte le 

seguenti ottimizzazioni di cattedre del personale docente di scuola secondaria di secondo grado, 
come da prospetto allegato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare ai docenti interessati i movimenti. 
 

 N.B.: Per effetto della legge sulla privacy questo elenco non contiene alcuni dati personali e sensibili 
che concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati 
potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge sulla trasparenza degli 
atti amministrativi. 

 
              

 Il presente decreto, unitamente all’elenco, sarà consultabile anche sul sito internet del CSA di 
Caserta www.csa.caserta.bdp.it 
                                                                      

        IL DIRIGENTE 
   Dott. Vincenzo Romano 

                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                                     dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativ 

Ai Dirigenti  delle Istituzioni Scolastiche 
di ogni ordine e grado                             LORO SEDI 
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica            LORO SEDI  
Alle OO.SS. della Scuola              LORO SEDI 
Al Sito Web                                                                         SEDE 
                                                 
Funzionari: 
Michele Peccerillo 0823248247 
Cesario D’Agostino 0823248253 



c.d.c. NOMINATIVO DATA NASCITA SEDE TITOLARITA' SEDE ASSEGNATA a.s.2018/19
A011 PINO ANNUNZIATA 14/07/1969 h 13 L.sc. Diaz Caserta + 5 Liceo Piedimonte M. Cattedra interna 
A012 SCIALDONE ERMINIA 17/04/1968 h 10 ISISS NIFO SESSA +8 h SIRIO IPSAR Castel Volturno manca disponibilità
A012 SCALDONE MARIA 

GABRIELLA
28/10/1960 15 h Piedimonte ITC SERALE DE FRANCHIS  +3 h ITC DIURNO

15 h Piedimonte ITC SER. DE FRANCHIS  + 4 h Alife S. 
A012 PIRO FRANCESCA 03/03/1971 h 10 Caserta ISISS MATTEI SIRIO+8 h ISISS Majorana S.M.A Vico h 12 Caserta ISISS MATTEI SIRIO + 6 h Caserta Giordani
A017 COMPAGNONE 

ALESSANDRA
11/06/1959 h 15 Liceo Garofano Capua +4h L. sc. Fermi Aversa h 15 Liceo Garofano Capua + 4 h Diaz Caserta

A018 PICONE VINCENZA 20/04/1979 h 11 Liceo Jommelli Aversa+ 5 h ITC Terra di Lavoro+ 3 h Liceo Manzoni 
Caserta

Cattedra interna

A018 MOSCATO GIOVANNA 23/04/1964 16 h ISISS FOSCOLO TEANO + 2 h ISISS Vairano Manca disponibilità
A018 DEL PRETE TERESA 27/08/1979 9 H Mattei Aversa+ 8 h IPSAR Aversa + 3 L. Sc San Cipriano 15 H Mattei Aversa+  4 h IPSAR Aversa
A020 BUONANNO GIUSTINO 15 h ITG Buonarroti Caserta +3 h ITIS GIORDANI CASERTA Cattedra interna
A020 FORESTA ANTONIO 23/02/1960 11 H Marcianise Novelli + 4 h Mattei Caserta + 3h Marcianise Lener Manca disponibilità
A021 BIONDI GIUSEPPE 20/03/1962 9 h IPSAR CAPPELLO Piedimonte+5 h ISISS De Franchis Piedimonte Manca disponibilità

A024- spagnolo FORGIONE ANNA 
PASQUALINA

17/11/1963 10 h N .JOMMELLI + 8 h L.S. Garofalo di Capua Manca disponibilità

A024- francese CARMELA BOVE 3.07/1969 12 h Liceo Don Gnocchi di Maddaloni + 6 h I.T.C.G. serale di Marcianise Manca disponibilità

A024- spagnolo PICCIRILLO GILDA 17/06/1972 9h Marcianise Lener + 8 H  Diaz Caserta + 3H Ferraris Caserta 9h Marcianise Lener + 10 h IPSAR Ferraris Caserta

A024- spagnolo ROMANO BARBARA 15 H E MAJORANA DI S.MARIA A VICO +3 H I.S.I.S. Novelli di Marcianise 15 H E MAJORANA DI S.MARIA A VICO + 4 h Giannone 
Caserta

A024- francese GIARDINETTO CECILIA 24/12/1979 12 h Ist. Prof. Mattei di Caserta corso serale + 4 h Mattei di Caserta diurno + 
3 h Terra di lavoro

12 h Ist. Prof. Mattei di Caserta corso serale + 6 h Mattei 
Diurno

A024- francese ESPOSITO ELISABETTA 24/06/1962 9 h Lener di Marcianise+8 h Drengot di Aversa+ 3 h Mattei di Aversa Assegnazione provvisoria 

A024- tedesco DAMMIANO ENZA 20/08/1985 15 h Buonarroti di Caserta+3 h Liceo Galilei Piedimonte Matese 15 h Buonarroti di Caserta+3 h Pizzi Capua

A024- inglese VARVAZZO GABRIELLA 9H GIORDANI DI CASERTA + 9 H ITC LEONARDO DA VINCI S.M.C.V. Cattedra interna

A024- inglese IZZO KATIA 02/01/1972 15 h Falco di Capua + 3 h I.T.C. Federico II Cattedra interna
A024- inglese CAPRARELLI 

ANTONELLA
12/09/1972 9 h Liceo Galilei di Piedim. M. +8 h serale IPSAR pied. Mat. + 2 h I.T.C. 

serale Pied. Mat.
Cattedra interna

A024- inglese COIRO DANIELA 17/04/1972 ISISS TADDEO DA SESSA 13 H + 3H SESSA NIFO + 3 H CARCERE DI 
CARINOLA

Manca disponibilità

A027 ASSUNTO ANTONIA 20/03/1977 13 h Aversa Jommelli+5 h Capua liceo sc. Garofano 16 h Aversa Jommelli+ 2H Liceo Cirillo
A027 CANTONE DANIELA 19/07/1979 15 h Piedimonte l. sc. + 3 h Vairano l. sc. Manca disponibilità
A034 DI CHIACCHIO ANNA 01/08/1969 10h San Leucio ISA+ 6 H Caserta ISISS Mattei+2 h Maddaloni Don Gnocchi Manca disponibilità

A034 MANNARA MARIA 11/03/1963 16 h ISISS TERRA DI LAVORO+2 h Caserta MATTEI Manca disponibilità
A034 MASSARO ANTONIO 14 h Piedimonte ISISS +4 h  l. sc. Piedimonte Manca disponibilità
A037 ERCOLANO RAFFAELE 13/07/1971 10h Aversa SIRIO ANDREOZZI+ 2h Buonarroti Caserta+6 H Caserta Mattei 13h Aversa ITCG serale + 5 h IPC Mattei Aversa

A037 COVIELLO GENNARO 17/06/1968 9h Andreozzi di Aversa + 6h.Conti di Aversa + 3h Ferraris di marcianise CATTEDRA INTERNA
A037 CAPPIELLO ANNAMARIA 13/06/1958 16 h ITI GIORDANI + 3 h ITC Terra di Lavoro Manca disponibilità

A040 IZZO MARIA CIRA 11 h ITI Giordani Caserta+ 8 h Vairano ISISS Marconi CATTEDRA INTERNA

1/3



c.d.c. NOMINATIVO DATA NASCITA SEDE TITOLARITA' SEDE ASSEGNATA a.s.2018/19
A041 CORRADO PASQUALE 28/09/1957 9 h ISISS Terra di Lavoro + 6 h Liceo Giannone Caserta+ 3 h ITG Buonarroti 

Caserta
9 h ISISS Terra di Lavoro + 10 h Diaz Caserta

A042 CIRELLA GIOVANNI 30/10/1965 12 h ISISS Stefanelli Mondrgone+7 h Castel V. ISISS Manca disponibilità
A042 CARLONE ANTONELLO 01/02/1978 10 h ITI Piedimonte SIRIO+4 h SIRIO IPIA ALIFE +4 h ISISS FERRARIS 

Caserta
10 h ITI Piedimonte SIRIO+ 4 ITIS Falco Capua + 4 Sirio IPIA 
Alife

A045 DONADIO MARIA 16/09/1958 15 h Aversa Mattei+3 h S.M.C.Vetere Righi 15 h Aversa Mattei+3 h ISIS Conti Aversa
A045 PAPACCIO CARMELA 07/08/1961 11 h Stefanelli Mondragone+5 h SIRIO ITC Capua+2 h Capua ITC 11 h Stefanelli Mondragone+ 8 h Casal di Principe ITC
A045 DE PALMA JOHN 

DOMENICO
18/07/1962 16 h Piedimonte ISISS SIRIO De Franchis+ 2 h ISISS Piedimonte De 

Franchis
16 h Piedimonte ISISS SIRIO De Franchis+ 2 h Alife Serale

A045 CORDUA FRANCESCO 22/09/1964 10 h Buonarroti Caserta+ 8 h SIRIO ITC Capua 10 h Buonarroti Caserta+ 8 IPSAR Caserta
A045 DI GENNARO 

MARIACRISTINA
17/06/1974 13 h ITC GALLO AVERSA+ 6 H IPSAR TEANO 13 h ITC GALLO AVERSA+ 6 H Conti Aversa

A045 DELLA VOLPE EVA 31/05/1960 15 h ISISS Taddeo da Sessa di Sessa Aurunca + 3 h IPSAR Carcere 
Militare S.M.C.V.

15 h ISISS Taddeo da Sessa di Sessa Aurunca + 3 h 
IPSART Teano

A045 FARAONE ANNA MARIA 11/05/1961 ITC S.MARIA CV  COE Cattedra interna
A046 ZAZZARO DOMENICO 14h ITC Da Vinci SIRIO+ 4 h Isis Righi Nervi S.M.C.V. Manca disponibilità
A046 DI MONACO GAETANO 14 h ITC Leonardo da Vinci + 4 h ITI Giulio C. di Capua Cattedra interna
A046 CAPITELLI ILARIA 31/10/1966 12 h Amaldi -Cneo Nevio S.Maria C.V. + 6 h Conti di Aversa Sostegno
A047 CELLA SALVATORE 02/01/1972 12 H Gallo Aversa + 6 h ITC serale di Teano Cattedra interna
A047 DI FUCCIA TERESA 09/11/1972 12 H itcg "Lener" di Marcianise (corso serale) +6 h ITC Federico II di Capua 

(corso serale)
12 H itcg "Lener" di Marcianise (corso serale) + 3 h Lener 
diurno + 4 h Terra di Lavoro

A047 FARINA BARBARA 606/04/1972 10 h Buonarroti Caserta+ 4 hITC Terra di Lavoro + 6 h serale S.M. a Vico 10 h ITC Buonarroti Caserta + 8 h ITIS Giordani

A048 BOVE GIUSEPPE 08/06/1965 MADDALONI L. CL. BRUNO 10H + 8H ISISS VAIRANO Maddaloni Bruno Giordani 10 h +8 h Manzoni Caserta
A048 NOCERA ANTONIETTA 22/06/1962 PIEDIMONTE LICEO SC.  14h+4h PIEDIMONTE  DE FRANCHIS Manca disponibilità
A048 FERRUCCI FABIANA 31/08/1971 LICEO GIANNONE CE 16H+2H ITI GIORDANI CE LICEO GIANNONE CE 16H + 2H ISA SAN LEUCIO
A048 RIVEZZI ROCCO 16/01/1963 12 H Giordani di Caserta + 6 Liceo "A.Manzoni" 12 H Giordani di Caserta + 4 hTerra di Lavoro + 2 h 

Buonnaroti
A048 ROMANO GIUSEPPE 06/12/1963 CAPUA L. SC. 9H+ 2H CAPUA ITIS+8 H S.M.C.VETERE L. SC. Cattedra interna
A050 DORSI ROBERTA 02/10//1976 MADDALONI L. CL. BRUNO 11H + 8H ISISS MAJORANA S.M. A VICO Manca disponibilità
A050 PACELLI ANGELA 11/07/1959 PIEDIMONTE DE FRANCHIS 14h+4h PIEDIMONTE L. SC. Manca disponibilità
A050 GIOVANNI PAOLO 

NUNZIATA
13 H Liceo scintifico "A.Diaz" di Caserta + 6 h Liceo Artistico Statale San 
Leucio Manca disponibilità

A050 LAURENZA LUISA 12/09/1959 15 H QUIERCIA DI MARCIANISE + 3 h L.S. Siani di Aversa Manca disponibilità
A051 ROSSI GABRIELE 4.06.1965 11 h Ugo Foscolo di Teano + 7 I.S. Piedimonte Matese

Manca disponibilità
A054 ZACCARIELLO MARIA 16.11.1977 12 h ISIS Mattei di Aversa +3 h Aversa Liceo Artistico + 3 h ISIS Ferraris -

Buccini di Marcianise Manca disponibilità
B012 CELENTANO PLACIDA 09/08/1969 12 H Buonarroti di caserta + 6 h Novelli di Marcianise

Manca disponibilità
B014 BARBATO SIMEONE 17.04.1976 9 H Buonarroti di Caserta corso serale + 9 h Foscolo di Teano

Manca disponibilità
B015 FRANCO DI RUBBO 10 h De Franchis di Piedimonte Matese + 8 h A. Volta di Aversa 10 h De Franchis Piedimonte Matese + 8h ITIS giordani

B015 PERROTTA DOMENICO 14 h sede carceraria di s.m.c.v. CERI03201A+ 4 h I.T Guido Carli di Casal di 
Principe Manca disponibilità

B016 PAPALE GENNARO 21/12/1967 12 H LEONARDO DA VINCI DI S.M.C.V. + 6 I.T.G. Buonarroti Manca disponibilità
B016 PIERANGELA 

TOMMASONE
10/11/1956 11 H Terra di lavoro di Caserta + 7 h Mattei di Caserta

Manca disponibilità
B020 MEOLA PASQUALE 24/04/1987 12H Ipsar serale di Caserta + 8 h I.S.I.S.S. Stefanelli di Mondragone Manca disponibilità
B003 RIZZU GIOVANNI 09/09/1962 9 h itis Giordani di Caserta+ 6h Mattei di Aversa+ 4 h corso serale A.Volta di 

Aversa Manca disponibilità

2/3



c.d.c. NOMINATIVO DATA NASCITA SEDE TITOLARITA' SEDE ASSEGNATA a.s.2018/19
B003 FIORILLO ROBERTO 19/05/1977 13 H CEIS03900D Lener di Marcianise+ 3h Buonarroti di Caserta + 2 h 

presso ISISS Terra di Lavoro di Caserta Manca disponibilità

3/3


		2019-08-09T11:24:43+0000
	ROMANO VINCENZO


		2019-08-09T13:35:34+0200
	Caserta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE.U.0013676.09-08-2019




